Was es itbrigens mit solcher Privilegienbestatigung auf sich hatte, so-
bald es um die Frage der Macht im Staate ging, erkennen wir schon vier
Monate spiter, als B. Andreas die Zuinfte, die doch einen Teil dieser Gerecht-
same darstellten, aufzuheben sich anschickte, Damals (1303 Dez. 13)
wandte sich der Rat der Stadt Wiirzburg an Mainz mit der Bitte um Rechts-
auskunft, da die einheimischen Juristen aus Furcht vor dem tiberméchtigen
Bischof sich den Burgern versagten: ...collegia sew societates quas
zumphtas wlgariter nuncupamus ... patentibus plurimorum ipsius pre-
decessorum episcoporum et insuper serenissimi domini nostri Alberti Ro-
manorum regis literis confirmatas paritey et pyrobatas presumit . . . annullare
...et cassare, Codex M ch f 140, pag. 197b und danach abgedruckt bei
V. Gramich, Verfassung und Verwaltung der Stadt Wiirsburg vom 13. bis
I5. Jahrhundert in der Festgabe zur dritten Sicularfeier der Julius-Maxi-
milians-Universitit zu Warzburg, 1882, im Anhang S. 70, Nr. 3,

Historische Zeitschrift 134, Bd. 20
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Albertus dei gratia Romanorum rex semper augustus uni-
uersis sacri Romani imperii fidelibus presentes litteras|! inspec-
turis gratiam suam et omne bonum. In regie dignitatis specula
divino munere constituti libenter ad fidelium subditorum utili-
tates|? procurandas et com[m]oda prouehenda solite benignitatis
inclinamus intuitum, ut ceteri ex eo deuotionis et fidei ad nos
et sacrum/®* Romanum imperium suscipiant incentiuum. No-
uerint igitur tam presentis etatis homines quam®) future, quod
nos prudenjitium virorum ciuium Herbipolensium dilectorum
nostrorum fidelium instantiuis supplicationibus gratulabundius
annuentes omnia priuile[Sgia, concessiones, libertates et gratias
ac laudabiles consuetudines?), que et quas jidem ciues a vene-
rabilibus . . .) Herbipolensibus|® episcopis?) usque ad hec tem-
pora habuerunt, approbamus, confirmamus et presentis scripti
patrocinio communimus, nostris et imperii juribus et consuetu-
dinibus nostris|” antecessoribus diuis imperatoribus et regibus
Roman(is] illustribus obseruatis|® hactenus in omnibus nobis
saluis. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre appro-
bationis et confirmationis paginam in[*fringere vel ei ausu teme-
rario contraire. Quod qui fecerit grauem maiestatis nostre
offensam se nouerit incursurum|!®, Datum in Spira XIX kalendas
septembris indiccione prima anno domini millesimo trecente-
simo|!! tercio regni vero nostri anno sexto.